



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

เรื่อง ประกาศราคากลาง สำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย
หนองนกดอก ๒/๓ หมู่ที่ ๓ บ้านทุ่งเคล็ด ตำบลห้วยทรายเหนือ อําเภอรําชัญญะ กว้าง ๕.๐๐ ม. ระยะทาง
๕๒๐.๐๐ ม. หนา ๐.๐๕ ม. หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๒,๖๐๐ ตร.ม. องค์การบริหารส่วนตำบลห้วย
ทรายเหนือ อําเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยาง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยหนองนกดอก ๒/๓ หมู่ที่ ๓ บ้านทุ่งเคล็ด ตำบลห้วยทรายเหนือ อําเภอรําชัญญะ กว้าง
๕.๐๐ ม. ระยะทาง ๕๒๐.๐๐ ม. หนา ๐.๐๕ ม. หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๒,๖๐๐ ตร.ม. นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำร่างขอบเขตของงานจ้างได้พิจารณาและ
กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศราคากลางสำหรับการประกวดราคา
จ้างก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยหนองนกดอก ๒/๓ หมู่ที่ ๓ บ้านทุ่งเคล็ด ตำบลห้วยทราย
เหนือ อําเภอรําชัญญะ กว้าง ๕.๐๐ ม. ระยะทาง ๒๓๘.๐๐ ม. หนา ๐.๐๕ ม. หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๒,๖๐๐
ตร.ม. ตามรูปแบบและรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ อําเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี ด้วย
วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๗๑๙,๑๒๔.๖๖ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่น
เก้าพันหนึ่งร้อยยี่สิบสี่บาทหกสิบหกสตางค์)

ประกาศ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายเกษม เกิดโต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขอยหนองนกตอก ๒/๓ หมู่ ๓ บ้านทุ่งเคล็ด ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๕๒๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางฯ ไม่น้อยกว่า ๒,๖๐๐ ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

(e-bidding) / งานก่อสร้างถนนผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขอยหนองนกตอก ๒/๓ หมู่ ๓ บ้านทุ่งเคล็ด ขนาดกว้าง ๕ เมตร หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ / องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ ยาว ๕๒๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางฯ ไม่น้อยกว่า ๒,๖๐๐ ตารางเมตร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,719,900.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขอยหนองนกตอก ๒/๓ หมู่ ๓ บ้านทุ่งเคล็ด ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๕๒๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางฯ ไม่น้อยกว่า ๒,๖๐๐ ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 09 ส.ค. 2567 เป็นเงิน 1,719,124.66 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 จีระวัชร เบญจพงศ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 ราตรี พูลเนตร์ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

7.3 สุรียา ทองอยู่ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สุรียา ทองอยู่

09 สิงหาคม 2567 11:07:16

ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

ประเภท งานทาง (โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยหนองนกดอก 2/3 หมู่ที่ 3 บ้านทุ่งเคล็ด)

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง ซอยหนองนกดอก 2/3 ถึงหอลัง หมู่ที่ 3 บ้านทุ่งเคล็ด ต.ห้วยทรายเหนือ อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

9 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	1,260,170.59	1.3642	1,719,124.66	
	เงินล่วงหน้าจ่าย				
	เงินประกันผลงานหัก				
	ดอกเบี้ยเงินกู้				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,719,124.66	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,719,124.66	
	ตัวอักษร :	(หนึ่งล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยยี่สิบสี่บาทหกสิบหกสตางค์)			

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.



ผู้ประมาณการ

(นายจิระวัชร เบญจพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง



เห็นชอบ

(นางสาวบุญน้อย กล่อมจิตร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ



อนุมัติ

(นายเกษม เกิดโต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ



ประธานกรรมการ



กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต ซอยหนองนกคอก 2/3 หมู่ที่ 3 บ้านทุ่งเคล็ด ตำบลห้วยทรายเหนือ อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 520.00 ม. หน้า 0.05 ม. หรือพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 2,600 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	2,912.00	1.76	5,125.12	1.3642	2.40	6,991.68
	1.2 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น) 0.20 ม.	ลบ.ม.	561.60	350.35	196,756.56	1.3642	477.95	268,415.29
	1.3 งานพื้นทาง หินคลุกบดอัดแน่น 0.20 ม.	ลบ.ม.	540.80	416.26	225,113.41	1.3642	567.86	307,099.70
2	งานผิวทาง							
	2.1 Prime Coat	ตร.ม.	2,600.00	29.00	75,400.00	1.3642	39.56	102,860.68
	2.2 Asphaltic Concrete หน้า 0.05 ม.	ตร.ม.	2,600.00	267.22	694,772.00	1.3642	364.54	947,807.96
3	งานตีเส้นจราจร							
	3.1 ชนิดสีขาว เทอร์โมพลาสติก หน้า 0.10 ม.	ตร.ม.	104.00	290.00	30,160.00	1.3642	395.62	41,144.27
	3.2 ชนิดสีเหลือง เทอร์โมพลาสติก หน้า 0.10 ม.	ตร.ม.	17.33	290.00	5,025.70	1.3642	395.62	6,856.05
4	งานท่อระบายน้ำ	ม.						
	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3 กมที่ 1+367	ม.	10.00	1,040.31	10,403.10	1.3642	1,419.19	14,191.90
	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3 กมที่ 0+000	ม.	10.00	1,741.47	17,414.70	1.3642	2,375.71	23,757.13
					1,260,170.59		รวม	1,719,124.66
ตัวอักษร (-หนึ่งล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยยี่สิบสี่บาทหกสิบหกสตางค์-)							ปรับยอด	1,719,124.66

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	1,260,170.59
=	1.3624

(ลงชื่อ)



(นายจิระวัชร เบญจพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ประมาณการ

.....ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการ